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PROCESVERBAL

NGA MBLEDHJA E JASHTEZAKONSHME E KUVENDIT TE KOMUNIS SE
VUSHTRRISE, MBAJTUR MI 14 PRILL 2022

Mbledhja éshté mbajtur né sallén e Kuvendit té Komunés sé Vushtrrisé duke filluar né orén 10:15.

Né kété¢ mbledhje ishin & pranishém anétarét e Kuvendit t& Komungs sé Vushtrrisé:

Adnan Lahu, Agim Bregaj, Agron Pércuku, Alban Bajrami, Ali Januzi, Arlind Gogolli, Behar
Duraku, Bekim Zabérgja, Blerina Shala, Bujar Pllana, Edona Gashi, Fakete Dushi, Fatmire
Cecelia, Faton Hyseni, Galip Audiu, , Gresa Muli IImi Azemi, Kushtrim Hyseni, Leonora Gérguri,
Lorik Maxhuni, Melihate Basholli-Latifi, Mensur Kasumi, Mensur Kastrati, Mentor Hasani, Nuri
Halili, Nurten Cerkezi-Gjyshinca, Refik Maloku, Spasoje Stefanoviq, Sylejman Meholli, Ymer
Haradinaj dhe Zojé Hajrizi.

Munguan: Gentiana Rama, Shkelzen Xhaferi, Nasuf Aliu dhe Mek Selaci.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Melihate Basholli-Latifi, — kryesuese e kuvendit, e cila konstatoi
se né sallé jané prezent 31 anétaré t& kuvendit, kuorum ky i mjaftueshém pér zhvillimin e
punimeve t& mbledhjes plenare dhe pér marrje t€ vendimeve t&€ plotfugishme, andaj procedoi me
rendin e dités.

T¢ pranishém né kété mbledhje ishin edhe Kryetari i komunés, z. Ferit Idrizi, nénkryetari i

komunés z. Shpétim Zhegrova, pérfaqésuesi i KFOR-it, pérfaqésuesi i OSBE-sé, pérfagésues t&
mediave (¢ shkruara dhe elektronike, pérfaqésues t& shoqérisé civile.

Pas shqyrtimit té rendit t& dités , kuvendit pas votimit me 24 vota “pér” 4 vota “kundér”
aprovoj kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér bartje & t& hyrave vetanake buxhetore nga viti 2021 n&
vitin 2022;

2. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér plotésim t& vendimit pér caktimin e lokacionit pér
ndértimin e Tregut t& Gjelbér pér prodhime vendore né Vushtrri.



1. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér bartje t& t& hyrave vetanake buxhetore nga viti 2021 né& vitin
2022;

Melihate Basholli-Latifi, kryesuese e kuvendit- tha se meqé€ jemi né seancé t& jashtézakonshme
vazhdojmé me votimin pér rend dite, duke shtuar se hapim rendin e dités me pikén e rendit t& ditss
pér bartje t& t& hyrave vetanake nga viti 2021 n& vitin 2022.

Ilmi Azemi, anétar i kuvendit - tha se lidhur me propozimin pér bartje t& mjeteve vetanake,
kérkoi & sqarohet ¢éshtja e hartuesit, meqé hartues paragitet té jeté Abit Abiti- zyrtar kryesor
financiar, kurse nénshkrues dhe raportues drejtori i buxhetit, pasi kjo nuk &shté n& harmoni me
Ligjin pér procedura administrative. Pastaj tha se drejtorét jané staf politiké dhe né bazé t& statutit
i kané gjithé kompetencat, por jo zyrtarét ose ZKF nuk mund t& adresojné shkresa né& kuvend, dhe
pér kété kérkoi mendim edhe nga zyra ligjore. Tutje tha se vitin e kaluar kemi marré vendim pér
subvencionimin e klubeve futbollistike, shoqatave dhe OJQ-ve, vlera e tyre &shté 200.000 euro, i
njéjti ka mundur t& aprovohet vitin e kaluar dhe mjetet mos t& shkojné né suficit dhe mos t& barten
obligimet, mirépo mungesa e llogaridhénies dhe pérgjegjésisé kané& ndikuar q& buxheti t& kets
suficit vitin e kaluar, si dhe mosaprovimi i vendimeve t& kuvendit. Pastaj tha se Drejtoria e
Buxhetit nuk e ka kryer obligimin e vet qé ka pas dhe e ka démtuar buxhetin né ¢’rast po na barten
obligimet, késhtu qé kérkoi t¢ merren masa pér secilin n& ményré individuale pér moskryerjen e
punéve konform pérgjegjésive qé i ka. Mandej tha se né kets legjislaturé jané anuluar shumé
vendime, e € cilat i konsideron se jané anuluar pa bazé, dhe ekziston rreziku pér t& gjithé ata q&
kané pas marrédhénie kontraktuale me komunén ose kané gené para kualifikimit do t& shkojné tek
pérmbaruesi, késhtu qé i kérkoi t& gjitha vendimet e anuluara qé t'i sjellen né kopje fizike dhe se
ku ka qené qéllimi i anulimit dhe rrezikimit t& buxhetit né kéts formé, duke shtuar se nése
rrezikohet buxheti, pérgjegjésia do té jets individuale. Aj propozoi qé pér vlerén 200.000 euro t&
dakordohemi dhe t& kryhet pagesa pér projektet qé jané t& cekura né kété propozim-vendim.
Qéllimi i ¢do buxheti né ¢do qeveri éshté zhvillimor, edhe pse qeveria ka béré njé pung dyditore
dhe kétu ai tha se nuk shoh ndonjé projekt t& zhvillimit t& qytetit dhe ekonomisé lokale, e qé éshté
dashur njé konsultim me deputetét. Ai kérkoi qé té shtyhet votimi dhe t& rishikohen nevojat dhe
interesat e qytetaréve dhe jo té& drejtorive sepse nuk mund t€ arrijng asgjé me kété shpérndarje.
Ferit Idrizi, Kryetar i komunés — kérkoi t& respektohet Rregullorja e kuvendit pér shkak t&
minutazhés.

Adnan Lahu, anétar i kuvendit — tha se kjo piké e rendit t& dités po sjellét me urgjencé, e cila ka
mundur & sjellét né mbledhjen e rregullt & muajit mars, kur keni pasur mjaft kohé pér t'u
pérgatitur dhe tani po e sillni né mbledhje t& jashtézakonshme t& papérgatitur miré. Tutje tha se né
njé piké jang & pérmbledhura dy vendime e q¢ &shté dashur té jen& dy pika t& rendit t& dités, dhe
né forma t&€ ndara. S& pari duhet té jeté vendim pér shpérndarjen e hyrave t& tejkaluara pér vitin
2021 dhe vendim pér bartjen e & hyrave t& pash penzuara pér vitin 2021 dhe t& hyrave té tejkaluara
té vitit 2021. Andaj nése nuk i ndjekim kéto procedura edhe ky vendim do t& kthehet prapa ng
kuvend, sikurse vendimet tjera pér buxhetin. Tutje shtoi se para se t& sillen né kuvend duhet t&
konsultoheni me zyrtaré profesionisté t& drejtorive e jo t& sillen vendime t& marra né ekskursione.
Pastaj shtoi se preambula e vendimeve &shté e thirrur gabim, thirret né Ligjin pér buxhet 07/L-001
2020, e q& duhet t& jet& Ligji i buxhetit 07/L-041 2021, andaj kthimi i kétyre vendimeve pér disa
her¢ né kuvend do t& ndikojé n& performancén e kuvendit dhe do t& ndikojé né grantin e
performancés e q& komuna joné ka qené né krye ¢ komunave pér kété grant. Né fundi ai kérkoi
qé t& shtyhen kéto pika té rendit (& dités pér seancén e rregullt meqé éshté material i papérgatitur,
si dhe pyeti se sa i ka kushtuar buxhetit & komunés kjo vizité e zyrtaréve né Shqipéri.
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Ferit Idrizi, Kryetar i komunés - tha se vizitat né Shqipéri kané kushtuar 675 euro pér 27
persona, dhe e gjithé puna ime do t& organizohet né grupe, né ¢’rast nuk ka mundési t& punohet né
rregullore dhe dokumente tjera népér zyra. Tutje tha se si ekzekutiv kemi t& drejté t’i sjellim
propozimet né kuvend dhe ju vendosni pér votim, kurse sa i pérket nénshkrimit té materialeve tha
se zyrtarét jané né dijeni se ku e vendosin nénshkrimin, pérndryshe secili do t& ndéshkohet pér
mospérgjegjési. Pér dy pikat e rendit t& dités tha se i kemi sjellé né kuvend né ményré g ts
debatojmé sepse jané projekte nga mjetet e bartura dhe ju jeni ata qé vendosni pér votim.

Adnan Lahu, anétar i kuvendit - tha se uné e ceka gabimin tek preambula dhe forma e sjelljes
Eshté gabim, sepse duhej t& vinin dy vendime t& ndara dhe Jo késhtu pa renditje dhe gjithashtu t&
sjellén né seancé t& rregullt.

Sylejman Meholli, anétar i kuvendit ~ tha se né lidhje me seancén e jashtézakonshme kérkoi nga
qeveria t€ jené mé kompetitiv, né ményré qé pikat q& jané té planifikuara pér seanca t& rregullta té
mbahen dhe t& pérfundojné né seancé t& rregullt. N& lidhje me materialin dhe pikat pér bartje ¢ té
hyrave dhe shpérndarjen ¢ tyre, tashmé né disa seanca nuk po na vijné t& pérgatitura né konditat
ligjore dhe kjo sikur po b&het ruting, né ¢’rast pyeti se kjo mospérgatitie e duhur e materialeve a
ésht€ néngmim ndaj kuvendaréve apo paaftési e tyre qé i pérgatitin. Tutje ai iu referua dhe fjalimit
t€ z.Azemit i cili tha se kéto projekte nuk jang zhvillimore pér qytetin, por dilemat ishin se kujt t'i
besohet, qeverisé apo pérfagésuesit kuvendar t&¢ PDK-sé dhe kérkoi t& sjellin argumente pér ato
projekte q& nuk jané zhvillimore, si t& bshen zhvillimore.

Galip Avdiu, anétar i kuvendit — tha se kam njé kérkesé, ka njé numér t& madh t& studentéve
vushtrrias q& studiojné jashté vendit, dhe nga mjetet e bartura t& ndahet njé shumé pér kéta
student&, t& ndahen 10.000 euro nga ndértimi i rrjetit & ujésjellésit ng fshatin Pasomg, meqenése
nuk &éshté bé ende studimi i fizibilitetit. Kjo shumé do t¢ ishte njé ndihmé e kénagshme dhe
pérkrahje pér vendin.

Shpétim Zhegrova, nénkryetar i komunés - sa | pérket sqarimit qé& e kérkoi z.Ilmiu tek rasti i
subvencioneve, q& &shté vendimi me 200.000 euro me vitin e kaluar, ndérsa sa i pérket planifikimit
t€ buxhetit kané gen& 130.000 euro te subvencionet tek Drejtoria e Kulturés, kurse me t& hyra t&
bartura jané planifikuar me 30 plus, q& i bie 160.000 euro, dhe pjesa tjetér do t& mbulohet nga
subvencionet tek Zyra e kryetarit ose me rishikim t& buxhetit, késhtu gé ajo shumé do t& mbulohet
térésisht prej ati vendimi, ose do t& harmonizohet bashkérisht né njérén nga seancat e kuvendit ky
vendim,

Ferit Idrizi, Kryetar i komunés — tha se béhet fjalé pér vierén pér investime kapitale pér 260.000
euro, éshté gabim tek fshati Pasomé, meqé nuk ka qené fjala pér ndértimin e rezervuarit & ujit,
por pér kodrat e fshatit Skogne dhe bashké me kompaniné e ujésjellésit né shumé takime qé kemi
mbajt, prioritet ¢ kemi sigurimin e ujit t& pijes pér qytetaré dhe kemi planifikuar t& b&jmé njs
rezervuar pér shkak se fshatrat e pjesés lindore, si: Pasoma, Térllobuqi, Dumnica, Sfaragaku i
Epérm, Studime e Epérme, njé pjesé e Samadrexhés, Cecelisg, Sllakocit dhe Stanocit t& Epérm do
t€ ken€ probleme, por arsyeja pse mjetet kemi dashur t’i shpérndajmé népér projektet tjera &shté
se fillimisht e kemi iniciuar studimin e fizibilitetit, meqg shtrirja e rrjetit t& ujésjellésit nga fabrika
Eshté bé pa studimin e fizibilitetit dhe tani po kemi pasoja né terren. Tutje tha se do ta b&jmé
studimin e fizibilitetit né ményré t& detajuar dhe kété vit &shté e pamundur edhe t& béhet studimi i
fizibilitetit, t& hartohet projekti dhe t& fillojé zbatimi i tij, prandaj tha se e sheh si t& arsyeshme q&
né kodrat e fshatit Skogne t& ndértohet rezervuari, t& mbushet me pompa, dhe ké&shtu eleminohen
shumé sisteme t& pompimit q& jang paraparé. Kjo éshté arsyeja e ridestinimit t& 60.000 eurove,
kurse 55.000 euro kemi menduar t’i dérgojmé né subvencione, si dhe ndértimin e njé shkolle né
fshatin Gllavatin, sepse &shté shkollé né gjendje t& kege. Aty ka mjaft nxénés meqé éshté mbyll



shkolla tek Berishté, dhe pasi edhe né fshatin Stroc ekziston shkolla e mesme e ulét, do t& bgjme
njé ndarje nga shkolla e mesme e ulét dhe shkolla fillore. Tutje tha se 90.000 euro kemi menduar
pér investime né QMF né dalje t& Vushtrrisé, per zyra administrative dhe njé rregullim dhe shumén
e bursave pér studenté né vieré né 10.000, dhe kjo &shté shuma prej 260. 000 euro q€ e kemi
planifikuar pér ndarje, kéto jané vetém propozime dhe bashkérisht do vendosim.

Adnan Lahu, anétar i kuvendit- tha se projektet nuk jané qé sjellin zhvillim, me pérjashtim t&
ndértimit t€ njé shkolle, buxheti né térési éshté shpenzues. Ai prapé ceku gabimet teknike dhe
preambulén e vendimeve dhe kérkoi qé€ kéto vendime t€ sjellen pér seancén tjetér. Sa i pérket
vizités né Shqipéri ai tha se sipas informatés jané shpenzuar 3000 euro dhe ju e keni cekur njé
shumé mé té vogél dhe po ashtu kérkoi raport pér kété ¢éshtje.

Ferit Idrizi, Kryetar i komunés — tha se ¢do shpenzim do t& dalé né pasqyré té raportit, duke bérg
njé krahasim dhe duke cekur shpenzimet e karburanteve t& ish- qeverisé pér njé afat tremujor
nga 8651 km né 3700.

Refik Maloku, anétar i kuvendit — tha se né plan e pash ndértimin e rezervuarve, sipas asaj sé&
pari béhet studimi i fizibilitetit dhe disa vite procedurat e ndértimit, dhe ne e dimé se né shumicén
e pjestve jané vendos orét edhe kygja individuale. N& luginén e “Lumit t¢ Kuq”, mjafton nj&
pompé, shembull né Pestové vendoset njé pompé dhe kjo i furnizon gjitha ato pjesé né luging, e
cila e kryen funksionin dhe nuk kemi arsye t& presim 4 vite.

Ferit Idrizi, Kryetar i komunés- tha se ne do t& fillojmé tani me sistemin e pompimit derisa t&
pérfundojé projekti né fjals.

Fatmire Cecelia, anétare e kuvendit — pyeti kryetarin se jeni zotuar se klubi i futbollit do 1&
subvencionohet me 100.000 euro dhe tha se, sa e pash né Drejtoriné pér Kulturé dhe Sport, jané
vetém 140,000 dhe sa mjafton kjo shumé pér klubet tjera, organizatat tjera rinore, kulturore,
pérderisa jeni zotuar se do t& subvenciononi klubin e futbollit me 100.000 euro dhe pse nuk keni
nda mé shumé mjete pér kéto kategori. Lidhur me ndértimin e sallés n€ objektin e komunés, ajo
pyeti se pér ¢faré shérben kjo sallé.

Ferit Idrizi, Kryetar i komunés - tha se pér subvencionet e kategorive sportive dhe rinore do té
vendosim bashkérisht, kurse sa i pérket sallave ai tha se jang t& domosdoshme meqg ka drejtori q&
jané mbingarkuar nga dokumentacioni dhe duhet krijuar kushte mé & mira pér zyrtaré.

Sylejman Meholli, anétar i kuvendit - tha se ju jeni zotuar & do ta subvenciononi klubin e
futbollit me 100.000 euro, kurse tani nuk dihet a do ' kemi 100.000 pér t& gjitha klubet, duke e
shprehur mirékuptimin pér pérkrahje, por duke ju pérmbajtur zotimit t& dhéné nga ana e kryetarit,
Tutje tha se tek kategoria 3 subvencione dhe transfere, kodi 73033, administrata, shuma 1 10.000,
sa ka njohuri tha se kjo drejtori nuk ka pas subvencione né t& kaluarén dhe ai kérkoi sqarime pér
destinimin e kétyre mjeteve. Kurse sa i pérket sallés kérkoi pér sallén e kuvendit t'i rregullohet
zérimi, uléset dhe tavolinat meqé nuk mjaftojné as pér shpalosjen e materialit, si dhe votimin
elektronik.

Shpétim Zhegrova, nénkryetar i komunés - tha se ne po mundohemi qé né& bashképunim me
kryesing t¢ jemi né superligé né 100 vjetorin e themelimit t& klubit dhe kérkesé e tyre ka geng
ndarja e mjeteve, ndérsa né bisedé e sipér me klubin kemi b njé planifikim dhe kemi nxjerr
shpenzimet dhe késhtu jemi munduar q€ pér kété vit t"i mbulojmé shpenzimet e lojtaréve dhe po
ashtu kemi arrit dakordancé me njé pjesé té kompanive pér ta subvencionuar klubin dhe ajo po
vazhdon, meqé buxheti nuk &shté lejuar ende dhe pagesat nga komuna pér lojtaré nuk jané kryer
dhe i siguroi qé kéto mjete pér klubin do t& ndahen. Sa i pérket sallés sé kuvendit tha se &shté e
planifikuar me buxhet votimi elektronik dhe z€rimi, kurse sa i pérket tavolinave &shté e pamundur



pér shkak t& limiteve buxhetore pér kété vit, ndérkaq pyetjen pér administraté né shumén 110.000
euro fjalén ia kaloi Abit Abitit.

Abit Abiti, ZKF — tha se i kemi pérgatit materialet me ndryshime, kurse pér shumén e cekur né
administraté tha se kemi planifikuar shpenzimet e varrimit, dhe me ndryshime i kemi paraparé pér
Drejtoring e Shérbimeve Publike, ku sqaroi se nuk jan€ n& administraté komunale, por jané né
administraté t& shéndetésisé, dhe né konsultim me menaxherét jemi dakorduar t’ia bartim DSHP-
sé.

llmi Azemi, anétar i kuvendit- tha se po shihet se geveria nuk i ka t& garta vijat buxhetore, t&
cilat vet i ka prezantuar, duke i kritikuar pér materialet me ndryshime dhe kérkoi qé kjo piké t&
shtyhet dhe t& analizohet né ményrén meritore dhe shumé e kompletuar kish me dal kur t& punohet
bashkeérisht dhe t& caktohen prioritetet meq# nuk éshté piké urgjente.

Sylejman Meholli, anétar i kuvendit- tha se nuk Jan& né rregull materialet e ardhura sepse dicka
tjetér kemi para vetes dhe digka tjetér votojmé, duke shtuar se nuk guxojné t& ndryshojné kodet
buxhetore pas votimit né kuvend. Tutje porositi kryetarin ta gjejé problemin e hallkés s& buxhetit
lidhur me planifikimet, meqé si¢ e ceku ai nuk qéndron problemi tek zyrtari financiar ku kérkoi g&
kjo piké e rendit t& dités t& shtyhet.

Adnan Lahu, anétar i kuvendit - kérkoi t& shtyhet kjo piké e rendit t& dités.

Ymer Haradinaj, anétar i kuvendit — tha se kur &shté propozuar buxheti né muajin janar, kishte
propozuar g€ t& ndahen 40.000. euro pér meremetimin e ish-objektit t& shkollés “Migjeni”, e cila
1 &shté dhéné njé kompanie dhe ka qené zotim i kryetarit t& komunés pér ndarjen e kétyre mjeteve
nga mjetet vetanake & komunés dhe tani po e shoh se po mungon né tabela dhe kérkoi & futet né
tabelat e cekura. Tutje kérkoi sqarim nga zyra ligjore se a duhet t& jené t& ndara vendimet dhe sipas
opinionit t& zyrés ligjore t'na vijné (& pérgatitura né mbledhjen e ardhshme,

Bekim Zabérgja, anétar i kuvendit — tha se kétu i kemi dy pika t& rendit t& dités dhe ju i keni
futur n& njé piké, e né realitet duhej t& ishin tri pika t& rendit t& dités. Tek bartja e mjeteve t& t&
hyrave vetanake nga viti 2021 né vitin 2022 tha se materialin e kem para vetes dhe jané t&
specifikuara né kategori dhe kushdo qé ka vérejtje, sugjerime mund t€ japin késhilla dhe kjo mund
t€ behet e plotfuqishme dhe nuk 1& arsye pér shtyrje né seancén tjetér.

Melihate Basholli — Latifi - tha se kjo piké e rendit t¢ dités do t& shtyhet pér njé seancé tjetér,
meqé 18 vota jané “pér”, njé “kundér”, tjerat abstenim.

N€ fund t€ debatit lidhur me kété piké té rendit té dités, kuvendi pas votimit né ményrg
“unanime” vendosi qé kjo piké té shtyhet pér mbledhjen e ardhshme.

2. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér plotésim t& vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin
e tregut t& gjelbér pér prodhime vendore né Vushtrri;

Ferit Idrizi, Kryetar i komunés — tha se né seancat tjera kemi marré vendim pér caktim té&
lokacionit te taksité, por e kemi sjellé njé alternativé tjetér pér tek shtépia e Mahmut agé Gjinollit,
mosvendosjen e lokacionit qé né fillim tek shiépia e Mahmut agé Gjinollit e arsyetoi sepse 6 ari
toké né até pjesé duhet t& béhet shpronésimi nga KEK-u.

Ilmi Azemi, anétar i kuvendit- tha se edhe ky propozim &shté proceduar né formé joligjore pér
arsye se nuk mund t& béhet plotésim-ndryshimi me prona tjera, nése vendimi ka l&shime q& &shts
votuar n€ kuvend pér pronat e votuara, mund plotésohet dhe t& votohet prapé, kurse ky &shté
dashté t& vijé si propozim —vendim i ri ose anulim i propozim-vendimit paraprak. Tutje tha se
kemi t& b&imé& me proné private t& KEDS-it, q€ né€ kété rast mund ta votojmé nése &shté né



marréveshje kontraktuale me KEDS —in pér marrje me gira, ndérsa nése mendohet t& béhet me
shpronésim jané procedura tjera.

Adnan Lahu, anétar i kuvendit - tha se edhe kjo piké éshté sjell gabim né& kuvend pasi nuk &shté
1 qart€ vendimi se ¢ka kérkohet, duke shtuar se nése propozohen lokacionet & jané né kété vendim,
ose parcela n€ fjal, atéheré duhet t& vjen si propozim i ri pér caktim t& lokacionit dhe &shté parcelé
¢ vogél dhe gjysma nuk i takon komunés.

Sylejman Meholli, anétar i kuvendit - tha se pér ndryshim t€ lokacionit nga vendimi paraprak
tha se kjo &shté mbivendosje dhe nuk mund t& mbivendoset, kur jang dy pozicione t& ndryshme
territoriale gjeografike né qytet. Tutje nuk &shtg pozicion i duhur pasi aty éshté investuar, &shté
ndértuar njé park, njé shétitore, dhe t& shkatérrohet Ky investim dhe t& shndérrohet né digka tjetér
kjo &sht€ e papranueshme dhe qasje jo zhvillimore. Andaj propozoi qé kjo piké t& shtyhet pér
ndonjérén nga seancat e radhés q& kjo temé t& analizohet miré duke gjetur edhe ndonjé lokacion
tjetér mé t& p&rshtatshme dhe qé i plotéson kushte pér njé destnim t& tillg. Duhet pasur ndonjé ide
mé kreative dhe pér t& cilén do ta keng pérkrahje edhe t& grupit t& tyre kuvendar, dhe vleré&soi se
nuk &shté né rregull caktimi i lokacionit tek vendi i quajtur “Shtépi e Mahmut Agé Gjinollit” duke
u shkartuar parku, hapésira gjelbérues dhe hapésira rekraive qé€ jané ndértuar aty.,

Ferit Idrizi, Kryetar i komunés —sqaroi se lokacioni i propozuar pér treg tek ish-Ambulanca e
vjetér, ka qené vetém njé opsion shtesé qé &shté menduar njé& sipérfaqe prej 18 ari q& do shérbente
si treg pér prodhues vendor, por nése vlerésoi si i papérshtatshém atéheré leté shkohet me lokacioni
i cili veg &shté caktuar mé herét. Eshté menduar si opsion i mir€ dhe ideja ka qené q& sipérfagja
prej 6 ari ti merret KEDS-it, duke shpallur si zon& me interes pér komunén dhe qé mé voné t& béhet
shpronésimi i asaj parcele nga komuna pér q& fillimit nevojite vendimi i kuvendit t& komunés, N&
fund t& diskutimit kryetari i komunés i ftoj t& gjithé anétaret e kuvendit q€ jeni pjesé e njé iftari i
pérbashkét né hotel-restorant Amazona pér nderé té muajit t& shenjét t&¢ Ramazanit.

Né fund t€ debatit lidhur me kété piké té rendit t& dités, ishte konkluzion i pérgjithshém qé
derivoj nga diskutimet e anétaréve té kuvendit q¢€ Kjo piké e rendit té dités t& mos aprovohet.

Mbledhja pérfundoj né ora: 11:35.

Bastri Duraku Melihate Basholli-Lgtiﬁ
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